

Børge Lind & Sønner A/S
Rødebrovej 5, Linde, 7600 Struer

CVR-nr. 13 22 78 02

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. februar 2019.

Brita Lindgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Børge Lind & Sønner A/S Rødebrovej 5, Linde 7600 Struer
	CVR-nr.: 13 22 78 02
	Stiftet: 1. maj 1989
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 29. regnskabsår
Bestyrelse	Bjarne Lind, formand Gorm Lind Frits Lind Petersen Lars Søgaard Gade Rasmus Schmidt Lind
Direktion	Gorm Lind, direktør Frits Lind Petersen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af murer- og tømrervirksomhed samt salg af byggeprojekter i hovedentreprise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.191 t.kr. mod 3.636 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2017/18 udgjort et overskud på 1.297 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.631 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.028 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 43,6 % af de samlede aktiver på 9.244 t.kr., hvilket er en stigning på 1,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	3.191.024	3.636.200
Salgsomkostninger	-105.740	-134.781
Administrationsomkostninger	<u>-1.397.135</u>	<u>-1.355.235</u>
Resultat før finansielle poster	1.688.149	2.146.184
Finansielle indtægter	39.772	12.461
Finansielle omkostninger	<u>-62.981</u>	<u>-60.958</u>
Resultat før skat	1.664.940	2.097.687
Skat af årets resultat	<u>-367.450</u>	<u>-466.480</u>
Årets resultat	<u>1.297.490</u>	<u>1.631.207</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	900.000	900.000
Overføres til overført resultat	<u>397.490</u>	<u>731.207</u>
Disponeret i alt	<u>1.297.490</u>	<u>1.631.207</u>

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
1 Biler og inventar	519.648	171.883
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>519.648</u>	<u>171.883</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>519.648</u>	<u>171.883</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg	2.553.824	3.730.218
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.730.540	1.329.539
Andre tilgodehavender	1.744.209	566.893
Periodeafgrænsningsposter	125.642	146.312
Tilgodehavender i alt	<u>7.154.215</u>	<u>5.772.962</u>
Værdipapirer	2.485	1.796
Værdipapirer i alt	<u>2.485</u>	<u>1.796</u>
Likvide beholdninger	<u>1.567.789</u>	<u>2.761.091</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.724.489</u>	<u>8.535.849</u>
Aktiver i alt	<u>9.244.137</u>	<u>8.707.732</u>

Balance 30. september

Passiver	2018	2017
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Aktiekapital	1.500.000	1.500.000
3 Overført resultat	1.628.374	1.230.884
Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	900.000
Egenkapital i alt	<u>4.028.374</u>	<u>3.630.884</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	266.966	400.302
Hensatte forpligtelser i alt	<u>266.966</u>	<u>400.302</u>
Gældsforpligtelser		
2 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	170.319
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.668.171	1.492.718
Selskabsskat	452.874	132.088
Anden gæld	2.827.752	2.881.421
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.948.797</u>	<u>4.676.546</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.948.797</u>	<u>4.676.546</u>
Passiver i alt	<u>9.244.137</u>	<u>8.707.732</u>
4 Medarbejderforhold		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat	1.297.490	1.631.207
7 Reguleringer	501.212	548.624
8 Ændring i driftskapital	-1.429.788	1.824.203
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	368.914	4.004.034
Renteindbetalinger og lignende	39.772	12.461
Renteudbetalinger og lignende	-62.981	-60.958
Pengestrøm fra ordinær drift	345.705	3.955.537
Betalt selskabsskat	-180.000	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	165.705	3.955.537
Køb af materielle anlægsaktiver	-458.318	-65.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-458.318	-65.500
Betalt udbytte	-900.000	-696.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-900.000	-696.000
Ændring i likvider	-1.192.613	3.194.037
Likvider 1. oktober	2.762.887	-431.150
Likvider 30. september	1.570.274	2.762.887
Likvider		
Likvide beholdninger	1.567.789	2.761.091
Værdipapirer	2.485	1.796
Likvider 30. september	1.570.274	2.762.887

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
1. Biler og inventar		
Kostpris 1. oktober	382.860	317.360
Tilgang i årets løb	458.318	65.500
Kostpris 30. september	<u>841.178</u>	<u>382.860</u>
Afskrivninger 1. oktober	-210.977	-177.330
Årets afskrivninger	-110.553	-33.647
Afskrivninger 30. september	<u>-321.530</u>	<u>-210.977</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>519.648</u>	<u>171.883</u>
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	8.481.129	9.675.364
Modtagne acontobetalinge	-5.750.589	-8.516.144
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>2.730.540</u>	<u>1.159.220</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	2.730.540	1.329.539
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	0	-170.319
	<u>2.730.540</u>	<u>1.159.220</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	1.230.884	499.677
Årets overførte resultat	397.490	731.207
	<u>1.628.374</u>	<u>1.230.884</u>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
4. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>21</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Biler og inventar	520 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	2.554 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Brødrene Lind Finans ApS' bankengagement. Der er pr. 30. september 2018 et indestående på 1.436 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 240 t.kr. samt leje af driftsmidler med årlig leje på 114 t.kr.

Operationel leasing

Leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på ca. 206 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 602 t.kr.

Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
7. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	110.553	33.647
Finansielle indtægter	-39.772	-12.461
Finansielle omkostninger	62.981	60.958
Skat af årets resultat	367.450	466.480
	<u>501.212</u>	<u>548.624</u>

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
8. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	2.133.099
Ændring i tilgodehavender	-1.381.253	-803.373
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-48.535	494.477
	<u>-1.429.788</u>	<u>1.824.203</u>